
@

, [tTl ro. /^ A Ir**..J*I I -I 'MUNE DI VALLELUNGA PRATAMENO
effi 

vv
AREA TECNICA P.O.  I I I  -

Gara d'appalto a Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara .

VERBALE DI GARA
(Seconda ed ult ima seduta)

OGGETTO: procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara per I 'aff idamento dei

tavori per la "kÉALlzzAZtoNE Dt opERE Dr pREStDto LUNGo LA vlA cILEA - TRATTO

DI STRADA INTERNA'"
(ar t .57,  D.  Lgs.  163/06 e s .m.)

Codice ldentif icativo Gara (ClG): ZAD110B4D2

Codice Unico di Progetto (CUP): D87H14000750004

rmporto complessivo dell 'appalto: €. 20.195,35 di cui€. 13.506,85 soggett i  a r ibasso d'asta,

€. 88B,60 per oneri per la sicurezza ed €.5.553,72 per incidenza della mano d'opera non

soggettia róasso d'asta oltre lva.

L,anno duemilaquindici (2015), i l  giorno ventisette (27) del mese di gennaio, al le ore 10,50, nella stanza del

Responsabile del Settore Servizi Tecnici di questo Comune, aperta al pubblico, si è r iunita la commissione di

gara,  nominata con Determinazione del  Capo Area Tecnica P.o.  l l l  n .  '135 del  20 |  11 12014 -  R 'G'

n.65712014, comPosta dai Sigg.:
1) Arch. Antonio Francesco IZZO - Presidente;
zj ceom. Enrico Geraci - Componente dell 'Area P.o.l l l ,  con funzioni di segretario verbalizzante;

3) Geom. Claudio Rigatuso - Componente dell 'Area P.O'l l l ,
Assistono al la gara, Àella quali tà di testi  i  dipendenti comunali,  i l  Geom. Rosario Marotta e i l  Geom. Salvatore

Dragna.
poiCne I 'espletamento della gara, avviene in un giorno di chiusura antimeridiana per i l  pubblico, i l  Presidente

di gara da disposizioni, al l 'usciere comunale, di fare accedere tutte le persone aventi t i tolo ad assistere al le

operazioni di gara di cui in oggetto.
l l  presidente di gara, verif icata la regolarità del col legio, dichiara aperta la gara.

PREMESSO:
CHE in data 16 dicembre 2014 si e dato inizio al la gara in oggetto, del la quale si è redatto verbale in pari

data;
CHE alla gara hanno fatto pervenire le loro offerte solo n. 4 imprese delle 20 invitate, e precisamente:

Data e
N.ro Protocollo

Ditta

1111212014 - n. 13322

1511212014 - n. 13340 LA PAGLIA Cosimo - C.da Manca, s.n c -  VALLELUNGA PRATAMENO (CL)

cEN COSTRUZIONI  s r l  -  V ia le  de l  cas te l lo ,  n ,77 lc  -  MUSSOMELI  (CL)

NOTARO Loreto -  Via A. Volta,  n.  22 -  93010 VALLELUNGA PRATAMENO (CL)
1511212014 - n. 13371

1511212014 -  n .  13403

GHE dalla verif ica della documentazione prodotta in sede di gara dalle imprese partecipanti,  la stessa è

risultata regolare per I ' impresa Costruzioni di FASINO Francesco, mentre per le restanti tre imprese, di cui

due non in possesso della cert i f icazione SOA per la categoria r ichiesta dalla lettera di invito e/o per la

categoria equivalente, con nota prot. n. 13411 del '16 dicembre 2014 - trasmessa a mezzo PEC a tutte Ie

lmprése, i l  R.U.P. ha richiesto la documentazione di cui al punto 4) della lettera d' invito;

CHE in r iscontro a l la  sopra det ta  nota,  so l tanto l ' lmpresa GEN COSTRUZIoNI  sr l ,  con nota del  2211212014'

assunta al protocollo di questo Ente in data 2311212014 n. 13608, ha prodotto entro i  termini stabil i t i ,  la

documentaz ione d i  cu i  a l l 'ar t .  90 del  D p R n.20712010;
CoNSIDERATO CHE le Inrpresr.. LA PAGLIA Cosimo e NCTAP.C l-oreto, hanno partecipato al la gara com-e

rmprese Art igiane, iscrit te al la Car"ra di Commercio di Caltanissetta, e pertanto obbligate a presentare la

documentaz ione r ich iesta nota Pec del  16 d icembre2014,  prot  n  13411' ,



CHE in data28 novembre 20'14 sono stati  r ichiesti  telematicamente, presso lo sportel lo Unico Previdenziale'

per la verif ica della regolarità contributiva e previdenziale, i  DURC per le quattro imprese;

cHE a seguito della sopraindicata verif ica telematica, r isultata regolare per tutte e quattro le imprese, i l

R.u.p. ha comunicato mediante pEC, ai concorrenti,  giusta nota Prot. n" 00052 datata 07 gennaio 2015, che

l,apertura delle buste contenenti " l 'offerta economila"; è prevista per i l  giorno 20 gennaio 2015 al le ore

10 .30 :
TUTTO CIO' PREMESSO
ll presidente di gara nel verif icare e prendere atto di quanto sopra espresso, e nelle considerazioni che

soltanto l , lmpresà costruzioni di FASINo Francesco e l i lmpresa GEN cosrRUZloNl srl ,  sono le uniche

imprese ammesse per le motivazioni di cui sopra, i l  r isultato f inale e i l  seguente.

Nr. BUSTA

I

a

DITTE AMMESSE NOTE

Costruzioni di  FASINO Francesco - MUSSOMELI (CL) Ammessa

LA PAGLIA Cosimo - VALLELUNGA PRATAMENO (CL) Esclusa in quanto la di t ta non ha dato
r iscontro al la nota Pec del 16 dicembre
2014,  p ro t .  n .13411

4

GEN COSTRUZIONI  s r l  -  MUSSOMELI  (CL) Ammessa
ó

NOTARO Loreto -  VALLELUNGA PRATAMENO (CL) Esclusa in quanto la di t ta non ha dato
r iscontro al la nota Pec del '16 dicembre
2014. orot. n. 13411

l l  Presidente di gara,
protocollo dell 'Ente,
I ' integrità dei pl ichi.
Quindi,  i l  Presidente di  gara, procede

contenenti I 'offerta dandone lettura:

pone i pl ichi del le offerte, numerati
unitamente al la copia della lettera

sempre in ordine

dal nr. 01 al nr. 4 secondo I 'ordine progressivo del
d' invito sul tavolo di lavoro, facendo constatare

di orotocollo e numerazione, al l 'apertura dei pl ichi

A seguito dele superiori operazioni di gara, i l  Presidente di gara aggiudica provvisoriamente al la ditta GEN

cosTRUZlONl srl  Viale del castel lo, n.77lc - 93014 Mussomeli (cL), i  lavori r iguardanti la " Realizzazione

di opere di presidio lungo la via ci lea - tratto di strada interna". per I ' importo di € B'355,16 al netto del

r ibasso d,asta del 38,141i%, oltre €. 888,60 per oneri per la sicurezza ed €. 5.553,72 per incidenza della

manod 'ope ranonsogge t t i  a r i bassod 'as ta  edo l t re l va '  - - , ^  - ^ , , ^  \ / : ^  c / ì  E rann
secondo aggiudicatario è I ' impresa costruzione di Fasino Francesco con sede nella Via s'G Frangiamore

n" .23 -  Muisomel i  con i l  r ibasso d 'asta del  1B,05BB%'
l l  presente verbale di aggiudicazione provvisoria, redatto ai sensi del l 'art.7B del D.Lgs 12 apri le 2006 n' 163'

sarà pubblicato, per àl, iJno tre giorni consecutivi non festìvi al l 'albo pretorio ed al sito ist i tuzionale dell 'Ente

ln assenza di r i levi o contestazione, che devono essere enetruate nei cìnque giorni successivi al l :  pubblica-

zlone della presente dggi;J;;;ne prouuiroria'al l 'albo pretorio, si avvierà' la procedura per I 'aggiudicazione

defìnitìva.

DITTE AMMESSE

Costruzioni di  FASINO Francesco - MUSSOMELI (CL)

RIBASSO %Nr.  BUSTA

1 8 , 0 5 8 8
1

38,1413

si procede quindi, al l 'apertura delle offerte delle ditte escluse:

Nr .  BUSTA
- 

OnfE nftf f,rf fSSE K l u A ò ù U  7 o

2 LA PAGLIA Cosimo - VALLELUNGA PRATAMENO (CL)

NOTARO Loreto -  VALLELUNGA PRATAMENO (CL)

31 3500

J O , U U O JA



L' aggiutl icazione, così come risultante dl presente verbale di gara è meramente provvisoria e subordinata

agli?certamenti di legge ed al l 'approvazione del verbale stesso da parte dell 'organo competente della

stazione aPPaltante.
Ai sensi del l ,art.12 comma 1 del D.Lgs 163/2006, I 'aggiudicazione diverrà definit iva con i l  provvedimento

sopra richiamato (determinazione dir igònziale) oppure, trascorsi trenta giorni dal la prowisoria aggiudicazione,

in assenza di prowedimenti negativi o sospensivi.
ln ogni caso I 'aggiudicazione definit iva, diverrà eff icace solo dopo la verif ica del possesso dei requisit i  di

ordine generale e di ordine speciale'
La stipula del contratto e, comunque, subordinata al posit ivo esito delle procedure previste dalla normativa

vigente in materia di lotta al la mafia.
Gli att i  vengono trasmessi al Responsabile Unico del Procedimento, per gl i  ulteriori  adempimenti previst i  dal la

vigente normativa di legge.
si da atto, che ourantJÉ operazioni di gara, è presente i l  Sig. Antinoro Giuseppe, nato a Mussomeli i l  09-08-
.1937, nelta quali tà di legale rappresentante della ditta GEN COSTRUZIONI srl- MUSSOMELI (CL).

l l  presente verbale consta di n. 3 pagine'
La seduta e chiusa al le ore 1 1,40
ll presente verbale previa lettura viene sottoscritto come segue:

l l  Presidente di gara
Arch. Antonio Frdceso ^d"u/

/ ,L '--Y

/ (./
t

Componènti
verbalizzanteGeom. Enrico

Geom.

Testi
Geom. Rosario MAROTTA

Geom. Salvatore DRAGNA

Enrico GERACI - Segretario verbalizza

claudio RlcAruso €0u^ltt V


